Alegam terem tido aumento do Vale 

Refeição que passou de R$19,90 para R$34,99 por dia trabalhado, especificado em contrato, 

mais uma cesta básica. À época da aplicação dos questionários (abril, 2024) o salário dos 

auxiliares de lavoura estava na faixa de R$ 1.800 (Um mil e oitocentos reais) a R$ 3.000,00 (três 

mil reais); a função de apontadora de R$ 3.000,00 (Três mil reais) à R$ 6.000,00 (Seis mil reais); 

e o Coordenador de turma recebia acima de R$ 6.00,00 (Seis mil reais) por mês. 

A empresa RHome fornece aos seus colaboradores Equipamentos de Proteção e